
 

 

POSTANOWIENIE NR DLG-5241-5/18 

KOMISARZA WYBORCZEGO W LEGNICY 

z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

w sprawie podziału Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 

radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art. 17 § 2 w związku z art. 17 § 1 i art. 167 § 1 pkt 1 i § 3, oraz art. 417, art. 418 § 1, art. 419 

§ 1 – 2, art. 454 § 5 w związku z art. 450 Ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 754 ze zm.) wobec podjęcia niezgodnej z prawem uchwały nr XLVI/338/2018 Rady Powiatu Lubińskiego 

z dnia 14 sierpnia 2018 r. zmieniającej uchwałę Rady Powiatu Lubińskiego w sprawie podziału Powiatu 

Lubińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych w każdym okręgu 

postanawia się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 

załącznik do niniejszego postanowienia. 

§ 3. Od niniejszego postanowienia przysługuje odwołanie do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 

dni od jego doręczenia. 

§ 4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 sierpnia 2018 r. do Komisarza Wyborczego w Legnicy wpłynęła uchwała nr XLVI/338/2018 

Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 14 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę Rady Powiatu w Lubinie w sprawie 

podziału Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 

w każdym okręgu. 

Rada Powiatu w Lubinie powołaną uchwałą dokonała podziału powiatu na 7 okręgów wyborczych,  

z których 5 obejmuje Miasto Lubin. Zgodnie z uchwałą nr LXII/365/2014 Rady Powiatu w Lubinie z dnia 29 

października 2014 r. Powiat Lubiński podzielony był na 6 okręgów wyborczych, z których 4 obejmowały 

miasto Lubin. W kwietniu 2018 roku w Delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Legnicy przeprowadzono 

analizę podziału Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze. Przeprowadzona analiza wykazała konieczność 

dostosowania podziału Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze do podziału Miasta Lubina na okręgi 

wyborcze, a także konieczność zmiany liczby mandatów w poszczególnych okręgach wyborczych Powiatu 

Lubińskiego - obliczenie liczby mandatów zgodnie  z normą przedstawicielstwa ilustruje następująca tabela: 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 sierpnia 2018 r.

Poz. 4045



Dane demograficzne na dzień 31 grudnia 2017 r. 

Liczba mieszkańców 102140 

Liczba mandatów 23 

Norma przedstawicielstwa 4440,87 

  

  

Nr 

okręgu 

Granice Liczba  

mieszkańców 

na dzień                  

31.12.2017 r. 

Liczba 

mandatów 

Liczba 

mandatów po 

zaokrągleniu 

Okręgowa norma 

przedstawicielstwa 

(liczba 

mieszkańców  

na 1 mandat) 

Liczba 

mandatów  

po dodaniu 

mandatu 

brakującego 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Część 

Miasta 

Lubina* 

15191 3,42 3 5063,67 3 

2 Część 

Miasta 

Lubina* 

15842 3,57 4 3960,50 4 

3 Część 

Miasta 

Lubina* 

14468 3,26 3 4822,67 3 

4 Część 

Miasta 

Lubina* 

23944 5.39 5 4788,80 5 

5 Gmina 

Lubin 

15263 3,44 3 5087,67 4 

6 Gminy 

Rudna 

i Ścinawa 

17432 3,93 4 4358,00 4 

razem  102140 23,01 22  23 

*Części Miasta Lubina wraz z liczbą mieszkańców wynikają z podziału na okręgi dokonanego przez Radę 

Miejską w Lubinie uchwałą nr XXXVIII/352/18 z dnia 27 marca 2018 r. 

Jak wynika z powyższego zestawienia, suma mandatów z poszczególnych okręgów (22) jest mniejsza  

niż liczba mandatów dla Rady Powiatu Lubińskiego ustalona w zarządzeniu Nr 61 Wojewody Dolnośląskiego 

z dnia 7 lutego 2018 r. (23). W tej sytuacji należało przeliczyć normy okręgowe w poszczególnych okręgach 

powiatowych i w okręgu, gdzie norma ta jest największa (Gmina Lubin), dodać nadwyżkowy mandat. 

Wnioski z przeprowadzonej analizy przekazano Staroście Lubińskiemu pismem DLG-5241-2/18 z dnia 

26 kwietnia 2018 r., wskazując jednocześnie podział Powiatu na okręgi wyborcze uwzględniający podział 

dokonany przez Radę Miejską w Lubinie, a także uzasadnienie zwiększenia liczby mandatów z 3  

do 4 w okręgu wyborczym obejmującym Gminę Lubin. 

Dokonany przez Radę Powiatu w Lubinie podział  okręgu wyborczego Nr 4 w wyborach do Rady Miejskiej 

Lubina na dwa okręgi wyborcze w wyborach do Rady Powiatu (Nr 4 i Nr 5) nie znajduje żadnego 

uzasadnienia, narusza zasadę zgodności podziału powiatu na okręgi wyborcze z podziałem gminy wchodzącej 

w skład powiatu (art. 454 § 5 zd. 2 Kw), a w konsekwencji niesłusznie pozbawia jednego mandatu Gminę 

Lubin, stanowiącą samodzielny okręg wyborczy (art. 419 § 2 pkt. 2 Kw). 

W dniu 27 sierpnia 2018 r. upływa termin podania do publicznej wiadomości informacji o okręgach 

wyborczych. Z uwagi na upływ terminu do podejmowania uchwał o podziale na okręgi wyborcze przez organy 

samorządu terytorialnego, Komisarz Wyborczy w Legnicy postanowił określić  granice i numery okręgów 

wyborczych oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, w sposób określony w załączniku  

do niniejszego postanowienia, bez wcześniejszego wzywania Rady Powiatu Lubińskiego do dokonania 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4045



zgodnego z prawem podziału na okręgi wyborcze. Przedmiotowe postanowienie Komisarza Wyborczego 

wydane wskutek niewykonania zadań przez organ samorządu terytorialnego w sposób zgodny z prawem,  

jest późniejszym aktem rozstrzygającym w materii podziału Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze, 

wydanym przez organ do tego uprawniony, uchyla zatem z mocy prawa akt wcześniejszy (uchwałę  

nr XLVI/338/2018 Rady Powiatu Lubińskiego z dnia 14 sierpnia 2018 r.) 

Mając powyższe na uwadze, Komisarz Wyborczy w Legnicy na podstawie art. 17 § 2 Kodeksu wyborczego 

orzekł jak w sentencji postanowienia. 

Komisarz Wyborczy w Legnicy: 

A. Waluk

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4045



Załącznik do postanowienia Nr DLG-5241-5/18  

Komisarza Wyborczego w Legnicy  

z dnia 21 sierpnia 2018 r.  

w sprawie podziału Powiatu 

Lubińskiego na okręgi wyborcze 

Powiatu Lubińskiego na okręgi wyborcze 

Numer 

okręgu 
Opis granic 

Liczba 

mandatów 

1 

LUBIN: Armii Krajowej, Aleja Niepodległości, Bankowa, Broniewskiego, 

Cedyńska, Cmentarna, Deyny, Drzymały, Feliksa Stamma, Generała Bema, 

Górskiego, Jana Bilińskiego, Jerzego Kuleja, Kaletnicza, Kazimierza Wielkiego, 

Kilińskiego, Komara, Konstytucji 3 Maja, Kościuszki, Krasickiego, Księcia 

Ludwika I, Księginicka, Kusocińskiego, Lotników, Łukasiewicza, Makowa, 

Malinowskiego, Małomicka, Mickiewicza, Miroszowicka, Paderewskiego od 2 do 

74, Perłowa, Rzemieślnicza, Rzeźnicza, Składowa, Skłodowskiej Curie od 1 do 35, 

Skolimowskiej, Słoneczna, Słowiańska, Spacerowa, Spółdzielcza, Staszica, 

Szkolna, Ścinawska, Ślusarskiego Śląska, Tulipanowa, Tysiąclecia od 2 do 3, 

Tysiąclecia od 5 do końca numery nieparzyste, Willowa, Żwirki i Wigury, Zielona 

3 

2 

LUBIN: 1 Maja, II Brygady Legionów, Baczynowa, Baligrodzka, Bieszczadzka, 

Bolesława Chrobrego, Budziszyńska, Chocianowska, Generała Sikorskiego, 

Grodzka, Jastrzębia, Karkonoska, Kołłątaja, Kopernika, Komisji Edukacji 

Narodowej, Kolejowa, Kukuczki, Legnicka, Leśna od 1 do 13 numery nieparzyste, 

Łużycka, Mieszka I, Odrodzenia, Okrzei, Orla, Paderewskiego od 90A do końca, 

Pawia, Piastowska, Prymasa Wyszyńskiego, Prusa, Pruzi, Reja, Rynek, 

Sienkiewicza, Stary Lubin od 13 do 26, Sudecka, Sybiraków, Świętej Jadwigi, 

Towarowa, Traugutta, Tysiąclecia od 4 do końca numery parzyste, Władysława 

Łokietka, Wrocławska, Wronia, Zamkowa 

4 

3 

LUBIN: Bacha, Boznańskiej, Braci Gierymskich, Brzeska, Chełmońskiego, 

Chopina, Ignacego Domeyki, Gajowa, Grodzieńska, Grottgera, Jagodowa, 

Jeżynowa, Karola Szymanowskiego, Kochanowskiego, Kossaka, Kresowa, Krucza, 

Krzemieniecka, Kwiatowa, Leśna 12, Leśna od 14 do końca, Lwowska, 

Malczewskiego, Malinowa, Matejki, Michałowskiego, Moniuszki, Nowogródzka, 

Piłsudskiego, Poleska, Ptasia, Przemysłowa, Stanisławowska, Sokola, Sowia, 

Sportowa, Stary Lubin od 1 do 11 a, Stary Lubin 27 do końca, Szpakowa, 

Tarnopolska, Wileńska, Witolda Lutosławskiego, Wrzosowa, Wołyńska, 

Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Zwierzyckiego, Żytomierska, Żurawia 

3 

4 

LUBIN: Akacjowa, Asnyka, Biedronkowa, Bolesławiecka, Brzozowa, 

Budowniczych LGOM, Bukowa, Cedrowa, Cisowa, Dębowa, Fredry, Grabowa, 

Granitowa, Górnicza, Gwarków, Hutnicza, Iwaszkiewicza, Jana Pawła II, 

Jarzębinowa, Jaśminowa, Jaworowa, Jesionowa, Jodłowa, Kalcytowa, Kalinowa, 

Kamienna, Kasztanowa, Kisielewskiego, Klonowa, Konopnickiej, Kopalniana, 

Krupińskiego, Leszczynowa, Lipowa, Magnoliowa, Malachitowa, Miedziana, 

Modrzewiowa, Nefrytowa, Norwida, Olchowa, Onyksowa, Orzeszkowej, 

Osiedlowa, Parkowa, Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Plac Świętej Barbary, Plac 

Świętego Wojciecha, Platanowa, Platynowa, Polna, Reymonta, Rotmistrza Witolda 

Pileckiego, Skłodowskiej-Curie od 36 do końca, Słowackiego, Srebrna, Stawowa, 

Sosnowa, Szafirowa, Sztukowskiego, Sztygarska, Szybowa, Świętej Barbary, 

Topolowa, Tuwima, Wiązowa, Wiertników, Wierzbowa, Wiśniowa, Wójta 

Henryka, Zacisze, Złota, Żeromskiego 

5 

5 Gmina Lubin 4 

6 Gmina: Rudna, Ścinawa 4 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4045


		2018-08-22T10:59:58+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




